
KONTAKT           

Domprovst P. H. Bartholin
Kystvejen 47, 8000 Aarhus C
Tlf. 86 12 16 74 / 30 30 59 05        
Træffes ikke fredag. Lørdag efter aftale.

Sognepræst Sabine S. Bech-Hansen
Tlf. 40 44 49 27    
Træffes ikke fredag.

Sognepræst Henrik Grøndal Lund
Kannikegade 12, 2, 8000 Aarhus C  
Tlf. 29 40 02 96   
Træffes ikke fredag.

Sognepræst Tina Brixtofte Andersen
Kannikegade 12, 2, 8000 Aarhus C  
Tlf. 25 30 23 73     
Træffes ikke mandag.

Præst for socialt udsatte Mette Birk                        
Kannikegade 12, 2, 8000 Aarhus C 
Tlf. 27 12 10 01       
Træffes ikke lørdag.

DOMKIRKENS KONTOR - SKT. CLEMENS GÅRD
Kannikegade 12, 2, 8000 Aarhus C
Kordegn Jannie Platz Christensen
Kordegn og kommunikation Elisabeth Hammer Præstholm
Kordegnevikar Nana Hansen 

ÅBNINGSTIDER
Domkirken er indtil videre åben alle hverdage fra kl. 11 - 15
Tlf. 86 20 54 00 

                
Domorganist Kristian Krogsøe
Tlf. 40 72 83 72 

Organistvikar Knud Svendsen
Tlf. 23 90 99 30                     

Domkantor Carsten Seyer-Hansen
Tlf. 29 80 90 77                   

Kirketjener Ida Madsen
Tlf. 86 20 54 07 (kirken)   

Kirketjener Hans Henrik Christensen
Tlf. 86 20 54 07 (kirken) 

Koordinator, Folkekirkens Familiestøtte
Nina Frøjk Hansen, tlf. 30 36 86 96

Kulturkoordinator på Aarhus Ø 
Shahla Angela Sadaghiani
Tlf. 28 83 58 85

Menighedsrådets formand Ulla Skaarenborg
Tlf. 21 26 19 50                 

Næstformand Sonja Nyborg
Tlf. 22 31 53 77

Kasserer Ole Juel
Tlf. 23 80 25 50

Kirkeværge Søren Bo Jensen
Tlf. 20 28 69 99                   
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JULI - AUGUST  2020

Efter 17 gode år som kantor i Aarhus Domkirke må vi 
desværre sige farvel til Carsten Seyer-Hansen, der til 
august tiltræder stillingen som kantor i Københavns 
Domkirke og dirigent for Københavns Drengekor. 
Umiddelbart efter sin ansættelse her i Aarhus 2003 
stiftede Carsten Skt. Clemens Drengekor, som han 
med passion og utrætteligt “drive” har opbygget til 
deres nuværende størrelse og formåen. Drengekoret 
deltager fx. regelmæssigt i store klassiske koncerter 
med orkester, og via drengekoret er der skabt en 
“fødekæde” af unge dygtige mandskorssangere, som 
bidrager positivt og synligt i århusiansk musikliv - verds-
ligt såvel som kirkeligt. Carsten har på enestående vis 

bidraget til udviklingen i Aarhus Domkirkes musikliv bl.a. gennem sit fine samar-
bejde med domorganist Kristian Krogsøe og Domkirkens Kantori. Det er blevet 
til regelmæssige opførelser af Bachs passioner med stjernesolister, prisbelønnede 
cd indspilninger, Kæmpekorskoncerter i Sangkraft Aarhus regi med hundredvis af 
børn og unge og Aarhus Jazz Orchestra plus meget mere...

Det er umuligt med få linier at berette om alt det gode, Carsten har ladet sig 
involvere i i løbet af sin ansættelse her. Hans kontor har været et kraftcentrum for 
utallige musikalske initiativer, og han vil blive savnet! 
Vi ønsker held og lykke i København og takker for alt det, du har været med til at 
bygge op i Aarhus Domkirke.

Vores meget afholdte sognepræst 
Sabine Bech-Hansen har valgt at gå på pension 
1. oktober efter 19 år i Aarhus Domkirke. 
Sabine har sin sidste gudstjeneste 9. august.
Sabine har gennem alle årene været en fantastisk god 
prædikant, hvilket menigheden har nydt stor glæde af. 
I prædikenerne har hun givet kristendommen nutidig 
mund og mæle. Særlig opmærksomhed har hun haft 
på sjælesorgssamtaler, studiekredse og undervisning i 
forskellige sammenhænge, ikke mindst konfirmander og 
minikonfirmander, som hun har lagt vægt på er foregået 
i Domkirken, så de unge har lært kirkerummet at kende. 

Sabine har været en god kollega og bl.a. samarbejdet om fællessang sammen med 
domkantor Carsten Seyer-Hansen og fastevesper med domprovst Poul Henning 
Bartholin.
Sideløbende med arbejdet ved domkirken har Sabine bl.a. været formand for Den 
danske Præsteforening og kursusleder på præsternes efteruddannelse.
Det er vemodigt at skulle sige farvel efter så mange år. Menighedsrådet ønsker at 
udtrykke sin store tak for indsatsen og ønsker alt godt fremover.

Domprovst Poul Henning Bartholin har meddelt me-
nighedsrådet ved Aarhus Domkirke, at han har valgt at 
gå på pension pr. 1.8.2020 og havde sidste gudstjeneste 
14. juni 2020.
Poul Henning blev ansat som domprovst i 2007. Ud over 
domprovstefunktionen har han som Domkirkens præst 
prioriteret gudstjenesterne meget højt. Han har været 
en meget værdsat prædikant og har evnet at formidle på 
en nutidig, klar og tydelig måde. Han vil blive savnet af 
menigheden. 
Poul Henning har haft mange undervisningsopgaver 
og har iværksat en række aktiviteter. Han har været 
hovedkraften bag købet af domsognets sognegård i Kan-

nikegade 12 og Badehuset på Aarhus Ø. Han har alle årene brændt for at opdyrke 
og styrke samarbejdet med institutioner og personer med henblik på at formidle 
og kommunikere, hvad kristendom er, og hvilken betydning for livsforståelse og 
livsfortolkning den rummer for mennesker i dag.
Derudover har han ydet en meget omfattende indsats i Domprovstiet.
Menighedsrådet ønsker at udtrykke sin store tak for indsatsen og ønsker alt godt 
fremover.
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KONCERTER

STRIKNING AF DÅBSKLUDE

BABYSALMESANG

KatedralBio inviterer i 2020 til film- og debataftener om DE 10 BUD.

FREDAG 21. AUGUST  DU MÅ IKKE BRYDE ÆGTESKABET
KL. 19.00  FILM:   En hvid, hvid dag
   STED:  Biografen Øst for Paradis OBS!  
   Entré: 95 kr. + 5 kr. i gebyr
KatedralBio er et samarbejde mellem biografen Øst for Paradis og Domkirken. 
Se nærmere på aarhusdomkirke.dk.

KATEDRALBIO. DE 10 BUD

ORGELRESTAURERINGEN 2018-20
MORGENSANG I FESTUGEN Den store restaurering af orglet, som begyndte for ca. to år siden, 

nærmer sig sin afslutning. Det store stillads foran instrumentet er fjernet 
og næsten alle piber er igen på plads i orglet. Intonatørerne fra Marcus-
sen & Søn har travlt med at justere klangen og stemme instrumentet, og 
der arbejdes fortsat også med regulering af vindforsyningen og tilpas-
ning af teknikken. På pulpiturbrystningen mangler det store våbenskjold. 
Det er sendt til restaurering og genopmaling hos Bevaringscenter Nord, 
som også har restaureret orglets facade. Instrumentet genindvies ved 
festgudstjeneste søndag 4. oktober. 
Nærmere information om indvielsen og de første koncerter følger 
- hold øje med kirkens hjemmeside.

Aarhus Domkirke og Sangkraft Aarhus inviterer store som små til mor-
gensang i Domkirken, alle hverdagsmorgener i Aarhus Festuge. 
Arrangementerne starter mandag 31. august kl. 9.15 - 9.45 
og fortsætter til fredag 4. september.
Fri adgang for alle.

Hold 1 mandage kl.11.00 fra 15. juni – 6. juli - sommerpause igen 
10. august – 31. august
Hold 2 mandage kl.12.30 fra 15. juni – 6. juli - sommerpause igen 
10. august – 31. august
Begge hold afholdes i Domkirkens sognegård, Kannikegade 12
Tilmelding til sanger og sangpædagog Susanne Cecilie Nielsen 
susannececilie@gmail.com 

Hold 3 fredage kl.12.30 fra 14. august – 9. oktober
Hold 3 afholdes i Domkirken
Tilmelding til sognepræst Tina Brixtofte Andersen tiba@km.dk

Musikalsk legestue
Tirsdage kl.11 - 13 fra 25. august – 6. oktober
Musikalsk legestue afholdes i Domkirkens sognegård, Kannikegade 12
Tilmelding til sognepræst Tina Brixtofte Andersen tiba@km.dk 

Domkirkens dåbskludestrik lever og har det fint. Der er ikke blevet døbt 
ret mange børn i Corona-perioden, så vi har en pæn beholdning af dåbs-
klude. Vi genoptager strikkemøderne i domkirken, hver anden onsdag 
(ulige uger) - første gang 12. august kl. 13.00 - 15.00
Vi  glæder os til at se jer, og siger meget gerne velkommen til nye strikkere.

Nu er projektet med “vendbare bænke” (fra 2014) endelig blevet 
en realitet. Domkirkens tømrer har vendt de faste bænkerader fra 
prædikestolen op mod korsskæringen delvist. Således har man 
nu mulighed for at sidde med front mod hovedaltret eller mod 
prædikestolen.

SOMMERJAZZ i samarbejde med Aarhus Jazz Festival 
MANDAG 13. JULI Kasper Tranberg, tp. / Christian Windfeld, perc
KL. 16.00  
TIRSDAG 14. JULI  Jesper Thilo, sax, Kresten Osgood, trommer
KL. 16.00   
ONSDAG 15. JULI  Kjeld Lauritsen Trio
KL. 16.00     
TORSDAG 16. JULI  Jutlandia Saxophone Quartet
KL. 16.00  
FREDAG 17. JULI  Den Danske Salmeduo
kl. 16.00  

Billetsalg ved døren kl. 15.00. Døren til kirkerummet åbnes kl. 15.15.
Enhedspris kr. 120. Studerende og unge u. 25 år kr. 90.
Forsalg på www.jazzfest.dk & www.yourticket.dk

SOMMEROPERAKONCERT Musikken er - mest - af Mozart
Onsdag 2. september kl. 19.30
Radmilla Rajic (s.), Katinka Fogh Vindelev (s.), Camilla Button (s.), Sidsel Aja Eriksen (mez.), 
Morten Grove Frandsen (kontra), Anders Sigfred Kampmann (t.),Teit Kanstrup (bar.) 
Thomas Christian Sigh (b.), Randers Kammerorkester, David Riddell (dir.)
Mere på www.randers-kammerorkester.dk / www. aarhus-sommeropera.dk 
Fri entré

KORKONCERT 
Søndag 6. september kl. 19.30
Holmens Kantori (Kbhn.) og Vokalgruppen Concert Clemens
Kristian Krogsøe, orgel, Jakob Lorentzen og Carsten Seyer-Hansen, dirigenter
Kodaly: Missa brevis mm.
Entré: 75 kr. ved indgangen

MENIGHEDSRÅDSVALG 2020

KIRKESTAFET 2020

VENDING AF FASTE BÆNKE

Til efteråret skal vi have menighedsrådsvalg, og Domsognets menigheds-
råd inviterer derfor til ORIENTERINGSMØDE 18. AUGUST KL. 19.00 i
Skt. Clemens Gård, Mødesalen, Kannikegade 12, 1.
Her fortæller vi om, hvad vi arbejder med, og hvordan det er at sidde 
som medlem af et menighedsråd. Er du interesseret eller måske bare 
nysgerrig, så kom og bliv klogere på arbejdet. 

Tirsdag 25. august kl. 19.30 når kirkestafetten Domkirken. 
Aftenen består af et oplæg med titlen “Personligheder i domsognet før 
og nu”, salme-sang og et let traktement. Oplægsholder: Knud Svenden. 
Fri entré.


